Universidade Estadual de Maringá

Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Teoria e Prática da Educação

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL No 013/2024-DTP

O(A) PRESIDENTE(A) DA BANCA EXAMINADORA nomeado(a) por meio da

Portaria no 935/2023-PRH, do Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino
Superior aberto por meio do Edital no 208/2023-PRH,

TORNA PÚBLICO

A data, o horário e o local para a apresentação da prova didática do(s)

candidato(s) ao referido concurso, para a área de conhecimento 20 Processos criativos e
ensino de Artes Visuais na Educação Básica pertinente ao Departamento de Teoria e
Prática da Educação do grupo 2.

Ordem para APRESENTAÇÃO da Prova Didática:

1° Candidato: Nicole Chagas Lima
Tema: 4. Relações entre processos criativos em happening e performance e

práticas de ensino em Artes Visuais na Educação Básica.
Data: 21/02
Horário:  8h30
Local: Sala 105, bloco I12

2° Candidato: Arthur Calheiros Amador
Tema: 2. Relações entre processos criativos em fotografia e vídeo e práticas

de ensino em Artes Visuais na Educação Básica.
Data: 21/02
Horário:  10h
Local: Sala105, bloco I12

3° Candidato: Luiz Carlos Machado
Tema 2. Relações entre processos criativos em fotografia e vídeo e práticas

de ensino em Artes Visuais na Educação Básica.
Data: 21/02
Horário:  11h30
Local: Sala105, bloco I12

4° Candidato: Vanessa Seves Deister de Sousa
Tema: 1. Relações entre processos criativos em desenho e pintura e práticas

de ensino em Artes Visuais na Educação Básica.
Data: 21/02
Horário:  14h30
Local: Sala105, bloco I12

Universidade Estadual de Maringá

Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes
Departamento de Teoria e Prática da Educação

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Internet: www.uem.br/concurso

5° Candidato: Annelise Nani da Fonseca
Tema: 1. Relações entre processos criativos em desenho e pintura e práticas

de ensino em Artes Visuais na Educação Básica.
Data: 21/02
Horário:  16h
Local: Sala 105, bloco I12

Maringá, 20 de fevereiro de 2024

Prof.(a) Dr.(a) Sheilla Patrícia Dias de Souza
Presidente(a) da banca examinadora